



# KARREBÆK VANDFORSYNING

Generalforsamling den 18. april 2023

## Referat fra generalforsamling.

### Dagsorden:

#### 1. Valg af dirigent

Kurt Eriksen blev foreslået og enstemmigt valgt, han konstaterede at generalforsamlingen er lovligt indkaldt i forhold til vedtægterne.

#### 2. Bestyrelsens beretning

I året der er gået, er antallet af forbrugere steget til 3414, hvoraf ca. 2420 er sommerhuse.

Der er blevet udpumpet 174.448 m<sup>3</sup> vand til forbrugerne, som er fordelt på de tre værker KV 87.204 m<sup>3</sup> - RV 56.510 m<sup>3</sup> samt VV med 30.734 m<sup>3</sup>.

Til sammenligning blev der i 2021 udpumpet 191.608 m<sup>3</sup>.

Reedtzholm værket forsyner alle sommerhusene på Lungshave og Enø lige indtil kanalen.

Vesterhave værket forsyner alle sommerhuse på Vesterhave, Karrebækstorp, Lodshaven samt Søfronten.

Karrebæk værket forsyner Karrebæk og resten af Karrebæksminde.

#### Vandanalyser:

Der er i det forgangne år foretaget 31 vandanalyser. Det store antal skyldes at der var et angreb af E-coli på Vesterhave, som krævede ekstra returskylninger og analyser ca. 10 ekstra.

I løbet af året blev vi- og alle andre værker pålagt at indføre fire nye analyser som skulle kontrollere for PFAS. Analyserne viste ingen tegn på, at vi var belastet med PFAS eller pesticider. I starten af dette år fik vi oplyst, at der skal analyseres for 10 nye PFAS-stoffer – og det gør vi så!

Alle prøver kan ses på vores hjemmeside, ligesom resultaterne automatisk bliver rapporteret til myndigheder og kommunen.

#### Målere:

I fortsættelse af sidste års opstart med digital aflæsning af vores målere ved "drive by" har vi i år fået opsat to master, så vi kan aflæse målerne fra kontoret, når vi har brug for det – ved afregningstidspunkterne og ved lækager på vores ledningsnet.

Vi havde forventet at kunne aflæse alle målerne eller i hvert fald mindst 80% med masterne, det efterfølgende desværre vist sig, at masterne kun kan aflæse 50%, så nu må vi finde ud af, hvor vi skal placere yderligere master for at opnå en acceptabel dækning.

Med de målere, som vi kan aflæse, er der allerede fundet et par større brud, samt en del lækager, dog mest utætheder i huse og udendørs haner.

### **Afkalkning:**

Vi har nu afkalkningsanlæg på alle tre værker og vi har fået opgraderet anlægget på Karrebæk værket. Det er håbet, at alle kan mærke en virkning af kalkknuser anlæggene, men vi får ikke rigtig nogen respons fra brugerne.

### **Solceller:**

For at støtte den grønne linje og opnå en besparelse på vores el-forbrug fik vi monteret solceller på Reedtzholm, og det har vist sig, at det er en rimelig investering, og især hvis vi kan planlægge vores el-forbrug til at foregå om dagen, når der er sol!

### **Ledningsnettets tilstand og overvågning:**

Vi vurderer hovedsagelig vores nets tilstand gennem vores SRO-overvågnings system ved at se på, hvor meget vand der bruges i de små timer.

For ca. en måned siden kørte alle værkerne meget fint, hvor de alle lå under 1 m<sup>3</sup>/h, men her på det sidste er natforbruget på vej op, så det i øjeblikket ligger på 1,2 – 2,5 m<sup>3</sup>/h. Vi følger det nøje, så vi kan være på forkant med situationen.

I forbindelse med E-coliforureningen på Vesterhave var værket ude af drift i næsten tre uger, her har Karrebæk værket taget over og leveret 1700 m<sup>3</sup> til Vesterhaves forbrugere, det er godt at have flere værker i sådanne tilfælde!

I forbindelse med udbygning af digerene på Lungshave har entreprenøren formået, kun at grave vores ledningsnet over to gange – det synes vi er godt klaret, når man ser på, hvor store maskiner der er blevet anvendt.

For yderligere styrkelse af ledningsnettet, har vi etableret en længe ønsket ringforbindelse placeret fra Lodshaven ned til Alleen.

### **BNBO:**

Til sikring af vores boringer mod sprøjtning af pesticider m.v. har kommunen pålagt alle vandværker at lave frivillige aftaler med landmændene om sprøjtefri arealer. Der er nu lavet aftaler med de to landmænd, som er berørt af BNBO, nu mangler der kun de sidste underskrifter, samt endelig bekræftelse fra Skat på, at lodsejernes erstatning friholdes for skattepligt.

### **Drift:**

I de daglige timer varetages driften hovedsagelig af vores formand og kasserer og et par af de øvrige i bestyrelsen. Drift og overvågning i de øvrige timer og weekender varetages af VVS firmaet V. Jørgensen.

### **Fremtiden:**

Vi vil udbygge vores solceller ved også at montere celler på Karrebæk og Vesterhave værkerne, og for at få en større udnyttelse bliver der også installeret opladelige batterier.

På nuværende tidspunkt er anlæggene bestilt og vil blive monteret senere.

Da vi kun kan aflæse ca. 50% af vores målere, med de antenner vi har nu, er vi nødt til at finde ud af, hvor mange yderligere master, der skal op- og hvor de skal placeres.

Fra juni træder et nyt system i kraft, hvor vi skal kunne afgive oplysninger om vores ledningers placering på under to timer (LER2) og alt der graves ned i jorden skal opmåles og indsættes via GPS, dvs. et system som styres af satellitter, og her tænker vi, at ville investere i vores eget målingsudstyr.

Derudover er der stadig et arbejde, som skal fortsættes, det drejer sig om, at motionere ventilerne og evt. placere nogle nye, hvor der er behov for det.

Til sidst vil jeg takke bestyrelsen for deres gode måde at diskutere og løse vores problematikker, når sådanne måtte dukke op.

Årsberetningen blev godkendt.

### **3. Det reviderede regnskab for 2022**

Kasserer gennemgik regnskabet. Der var ingen bemærkninger til det fremlagte, blot et par korte spørgsmål, som kassereren besvarede bl.a. om, hvorfor vores renteudgifter ikke var større, når vi har så stor en formue, svaret var, at det er fordi penge har været placeret hos SKAT, hvor der ikke betales renter.

Der kom forslag vedr. mulighed for at opkræve PBS betaling i samarbejde med diverse Grundejerforeninger – sagen undersøges nærmere.

Årsberetningen blev godkendt.

### **4. Budget for 2023 og 2024**

Som kompensation for kommende udbetaling til dækning af BNBO = afgrødetab ved ikke at kunne gødske/sprøjte sine marker i og omkring vores boringer, øges den faste brugeravgift med kr. 22,50 + moms – de næste 10 år.

*I budgettet for 2024 er budgetteret med yderligere stigning på kr.20 + moms pr. forbruger, grundet alm. prisstigninger.*

Budgetterne blev godkendt.

### **5. Behandling af indkomne forslag**

Der var ikke indkommet nogen forslag.

### **6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen**

På valg er:

Formand Stig Elholm, som ønsker genvalg.

Bestyrelsesmedlem Peder Sass, som ikke ønsker genvalg.

Bestyrelsesmedlem Søren Klausen, som ønsker genvalg.

Suppleant Jesper Lund Andersen, som ønsker genvalg

Dirigenten kunne oplyse den glæde, at der var hele 2 henvendelser fra personer, som alle ønskede at lade sig opstille til bestyrelsen.

De er som følger Ole Franke Nielsen, Reedtzholm, Susanne Parbst, Reedtzholm.

Dirigenten foreslog herefter at dele valget op i to, først valg af nuværende bestyrelsesmedlemmer, som ønsker genvalg = Stig Elholm og Søren Klausen, hvilket blev fulgt- og begge genvalgt.

Herefter fik kandidaterne enkeltvis lov til en præsentation af dem selv, til den sidste plads i bestyrelsen inden et endeligt kampvalg blev foretaget.

Suppleant Jesper Lund Andersen blev valgt som nyt bestyrelsesmedlem, og Susanne Parbst samt Ole F. Nielsen indtræder herefter begge som suppleanter. N.B. Ole F. Nielsen har i skrivende stund efterfølgende valgt at trække sig som suppleant.

## 7. Valg af revisor


Bestyrelsen foreslår, at PlanRevision fortsætter som revisor.

PlanRevision blev genvalgt.


## 8. Eventuelt

Formanden takkede på bestyrelsens vegne både Kurt Eriksen som ordstyrer, og ikke mindst Peder Sass for godt og konstruktivt bestyrelsesarbejde i årene der er gået og som Stig udlagde det, specielt har du Peder Sass med din tilgang fra den kommunale verden været særdeles god til at holde bestyrelsen i gang med at formidle oplysninger omhandlende, hvad der sker eller er besluttet her i forsyningen, det være sig både via hjemmesiden, medierne, diverse grundejer- foreninger m.m.

Det har vi været glade for og vil komme til at savne ligeså dit altid gode humør og imødekommenhed.

  
-----  
24-4-23

Ordstyrer

  
-----  
24-4-2023

Formand